90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33812 Segunda-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE SUSPENSÃO
PARA ADEQUAÇÕES AO EDITAL

Fica Suspensa a Data da Abertura do Processo Licitatório PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00012. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de telefonia
móvel pessoal para atender as Secretarias Municipais. A nova
data de abertura será devidamente publicada.

Protocolo: 409403

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-006SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
do Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro
devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia
27 de Fevereiro de 2019, será dado continuidade aos trabalhos
referentes à licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESEN-
CIAL, tipo menor preço, para Registro de preço para aquisição
de kit enxoval para recém-nascido destinados as gestantes em
situação de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social, do município de Parauapebas, esta-
do do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/
Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

Parauapebas, PA 21 de fevereiro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 409357

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-006SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, mediante o pregoeiro devida-
mente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de
Março de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo
menor preço, para Registro de preço para contratação de Micro Em-
presa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
Cooperativas para aquisição de ferramentas elétricas para atender
as demandas e necessidades da SEMOB, para serem usados em
serviços de responsabilidade da Secretaria de Obras - SEMOB desta
Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas depen-
dências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessa-
dos na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos,
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauape-
bas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotrans-
parente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Fevereiro de 2019
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 409355

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS
TEMPORÁRIOS CELEBRADOS ENTRE O MUNICÍPIO

DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONA-
DOS ABAIXO, NA SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRATANTE/
VIGÊNCIA, N° DO CONTRATO, NOME DO CONTRATADO EM OR-
DEM ALFABÉTICA E CARGO.
LOTAÇÃO: GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO / CONTRA-
TANTE: ROQUE FRANCISCO DUTRA / Vigência: 07/01/2018 a
31/12/2019.
CT-52337, ANA THAIS DA ROSA BATISTA, AUXILIAR. ADM / CT-
52253, IRAILDO RODRIGUES NASCIMENTO, AGRIMENSOR / CT-

52336, MARIZA CARLA COUTO SANTOS, AUXILIAR. ADM / CT-
52335, ROSILENE MORENO DA SILVA, TELEFONISTA;
LOTAÇÃO: SEHAB / CONTRATANTE: ANDREIA LIMA DOS SAN-
TOS / Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2019.
CT-52322, IRISLENE ALVES DE ALMEIDA, TECNOLOGO EM SAU-
DE PUBLICA;
LOTAÇÃO: SEMAD / CONTRATANTE: CASSIO ANDRE DE OLIVEI-
RA / Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2019.
CT-52320, RONALDO ALVES DOS SANTOS, AUX. OPERACIONAL
/ CT-52321, SANDRA MARIA VIEIRA DO NASCIMENTO, TELEFO-
NISTA / CT-52563, VALERIA BRITO DA SILVA, AUX.OPERACIO-
NAL;
LOTAÇÃO: SEMAS / CONTRATANTE: JORGE ANTONIO BENICIO /
Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2019.
CT-52069, CONCEICAO DE MARIA SEDA FERREIRA, AUX. DE CUI-
DADOR SOCIAL / CT-52070, JOAO MARCOS DA SILVA MENEZES,
AUX. DE CUIDADOR SOCIAL / CT-52068, JULIANA DOS SANTOS
SILVA, ENTREVISTADOR SOCIAL / CT-52071, KELMA DA SILVA
DOS SANTOS, AUX. DE CUIDADOR SOCIAL / CT-52067, LANNA
GOLENHESKY LUZ DA SILVA, CONTADOR / CT-52072, RITA DE
OLIVEIRA ARAUJO, CUIDADOR SOCIAL / CT-52564, VANIA PE-
REIRA MONTEIRO, ASSIST.SOCIAL;
LOTAÇÃO: SEMEL/ CONTRATANTE: LAORECI DINIZ FALEIRO /
Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2019.
CT-52326, ANDREIA CRISTINA SILVA MARTINS, INSTRUTOR ES-
PORTIVO / CT-52331, LORRANE MIRIELLE PEREIRA LIMA, INS-
TRUTOR ESPORTIVO / CT-52332, NAILANE SILVA VIEIRA, INS-
TRUTOR ESPORTIVO;
LOTAÇÃO: SEMMA/ CONTRATANTE: DION LENO DOS SANTOS
ALVES / Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2019.
CT-52030, DEYSE JACKELINE MOREIRA ARAUJO, AUX.OPERA-
CIONAL / CT-52029, LUZENIR AMARANTE SOARES, ANALISTA
AMBIENTAL;
LOTAÇÃO: SEMSA/ CONTRATANTE: JOSE DAS DORES COUTO/
Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2019.
CT-52454, ALINE PEREIRA DA SILVA GOMES, MEDICO / CT-
52531, AMANDA KELVIA CAVALCANTE DOS REIS, FARM.BIOQUI-
MICO / CT-52457, ANTONIO JOEL RIVERA CABRERA, MEDICO /
CT-52537, CARLA RAISSA DOS SANTOS LIMA, ODONTOLOGO /
CT-52462, DEBORA LEAO BERNARDINO, MEDICO / CT-52474,
FRANCISCO DE PAULA BALIEIRO JUNIOR, MEDICO / CT-52475,
FREDERICO ROSA MESSIAS, MEDICO / CT-52533, INDIANA DE
OLIVEIRA E SILVA SOUSA, ENFERMEIRO / CT-52480, JANEILSON
ROBERTO MATTOS, MEDICO / CT-52565, JHONATAN SANTOS
NOLETO, MEDICO / CT-52485, JULIO MIRANDA FARFAN, MEDI-
CO / CT-52416, KLEUSON LIMA DA SILVA, AUX.DE MANUTENC
/ CT-52491, MARIA DO SOCORRO PROTAZIO ROMAO, MEDICO
/ CT-52494, MICHELLE MOTA DE SOUSA, MEDICO / CT-52525,
MIGUEL ANGELO BRAGA REIS, MEDICO / CT-52534, PATRICK
DE OLIVEIRA GOUVEA, TEC.RADIOLOGIA / CT-52500, RODOLFO
ROTERMOND CAMPOS AMOURY JUNIOR, MEDICO / CT-52501,
RODRIGO BARGOENA, FISCAL DE VIG SANITARIA / CT-52505,
SARAH SILVA BEZERRA, MEDICO / CT-52443, SILVIA HELENA
ARAUJO CALADO SOUZA, TELEFONISTA / CT-52535, VANGBER-
TO SOUSA, TEC.RADIOLOGIA / CT-52514, VITOR HUGO DA SIL-
VA RAYMUNDO, FISCAL DE VIG SANITARIA / CT-52539, WDSON
MAGALHAES SILVA, MEDICO / CT-52538, WENDEL FERREIRA
LIMA, MEDICO;
LOTAÇÃO: SEMSI/ CONTRATANTE: GLAUBER CARNEIRO MOTA/
Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2019.
CT-52546, ADEJANE RIBEIRO DA SILVA, AUX. OPERACIONAL /
CT-52561, ALEXSANDRO SILVIO LOPES DA SILVA, TELEFONISTA
/ CT-52551, ANA LUCIA SANTOS DA SILVA STOCO, AUX.OPE-
RACIONAL / CT-52547, ANTONIO BELO DE SOUSA, AUX.OPE-
RACIONAL / CT-52548, DOMINGOS NETO ROCHA DOS SANTOS,
AUX.OPERACIONAL / CT-52545, EDIVAR GOMES DOURADO
DA SILVA, AUXILIAR.ADM / CT-52542, EDMILSON SOUSA DOS
SANTOS, AUXILIAR.ADM / CT-52540, EGIRDIO GOMES DA SIL-
VA, AGENTE DE SANEAMENTO / CT-52553, FRANCISCO PEDRO
LIMA, AUX.OPERACIONAL / CT-52543, GIRLENE SILVA DE DEUS,
AUXILIAR.ADM / CT-52554, JULIMAR DA CONCEICAO, AUX.OPE-
RACIONAL / CT-52558, LIDIA CAMARGO CRELIER, TELEFONIS-
TA / CT-52549, MANOEL VICENTE DA SILVA NETO, AUX.OPE-
RACIONAL /CT-52550, RAIMUNDA DE MACEDO PINHEIRO, AUX.
OPERACIONAL /CT-52555, RAIMUNDO ALVES DO NASCIMENTO,
AUX.OPERACIONAL /CT-52556, RAIMUNDO NONATO DA SILVA,
AUX.OPERACIONAL / CT-52541, SHARLIO EVERTON NUNES,
AGENTE DE SANEAMENTO / CT-52557, TOMAZIA DA LUZ, AUX.
OPERACIONAL / CT-52544, UIDIGLAN PEREIRA DE MELO, AUXI-
LIAR.ADM / CT-52560, VANIA PEREIRA DA SILVA, TELEFONISTA;
LOTAÇÃO: SEPLAN/ CONTRATANTE: JOÃO JOSE CORREA / Vi-
gência: 02/01/2018 a 31/12/2019.
CT-52562, MARIA APARECIDA VIANA DOS SANTOS, AUX.OPE-
RACIONAL.

Protocolo: 409372

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190040

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
OBJETO: Execução de serviços de cercamento de áreas públicas
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 219.568,00 (duzentos e dezenove mil, qui-
nhentos e sessenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 409381

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190053

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-027SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: SC COMERCIO E ASSI. TECNICA EM APAR. MED.
E ODONTOLOGICOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontoló-
gicos, com reposição de peças (integral), do Programa de aten-
ção de Saúde Bucal da Rede Pública do Município de Parauape-
bas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 590.343,04 (quinhentos e noventa mil, tre-
zentos e quarenta e três reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2019 a 15 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 409362

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190057

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-005SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar
serviços de construção da passarela de pedestre na PA-160, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.530.249,06 (Hum milhão, quinhentos e trin-
ta mil, duzentos e quarenta e nove reais e seis centavos).
VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2019 a 20 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 409380

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-003SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Se-
cretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação comunica a todos os interessados que do jul-
gamento das propostas comerciais apresentadas pelas empresas
habilitadas, referente ao processo licitatório no 3/2018-003SE-
MOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto
Contratação de empresa para revitalização/reforma da praça do
bairro Casas Populares I, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará, após análises técnicas e expirado os prazos de recursos,
f cam CLASSIFICADAS as empresas: P.A NORTE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI - ME - com o valor total de R$ 1.191.987,92
(um milhão cento e noventa e um mil novecentos e oitenta sete
reais e noventa e dois centavos); CONSTRUTORA F&F EIRELI -
EPP - com o valor total de R$ 1.237.971,77 (hum milhão duzen-
tos e trinta e sete mil novecentos e setenta e um reais e setenta
e sete centavos); e 2P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
- com o valor total de R$ 1.103.539,75 (um milhão duzentos e
dezenove mil quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e
quatro centavos), por terem atendidos a todos os requisitos do
edital. Sagrando-se vencedora do certame por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para Administração à empresa 2P SER-
VIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP - com o valor total de R$